
                     mgr inż.
                     Bogusław Stec
                         KANCLERZ 

 UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
                             ul. Michała Oczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn
                             tel. (89) 523 37 66, (89) 523 33 44       kanclerz@uwm.edu.pl

 fax (89) 523 43 66                                www.uwm.edu.pl

UWM.DZP.243.W/862/2025 Olsztyn 8 maj 2025
Nr postępowania 159/2025/TP/DZP

Do wszystkich Wykonawców uczestniczących w postępowaniu

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym pt. „Zakup i dostawa odczynników, przeciwciał oraz kolumienek 
immunoafinitywnych na potrzeby jednostek organizacyjnych Uniwersytety Warmińsko-
Mazurskiego w Olsztynie.”

Zamawiający, Uniwersytet Warmińsko – Mazurski w Olsztynie, działając na podstawie 
art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1320. tj.) przedstawia wyjaśnienia dotyczące postawionych przez 
wykonawców pytań w ww. postępowaniu:

Pytanie nr 1:
Dotyczy wzoru umowy, §1, ustęp 9 - część 2
Zamawiający zapisał:
„Wykonawca zobowiązuje się przekazać zamawiającemu karty charakterystyki 
substancji niebezpiecznej w języku polskim w rozumieniu obowiązującego prawa jeśli 
przedmiotem dostawy są takie substancje chemiczne lub mieszaniny. W odniesieniu do 
wykonawców nie mających możliwości przekazania kart charakterystyk w wersji 
papierowej, zamawiający uzna również za spełnienie warunku udostępnienie 
powyższych dokumentów w bibliotece technicznej wykonawcy, do której adres 
wykonawca przekaże osobie wskazanej w umowie w § 9.“
Wnosimy o korektę w/w zapisu, tak by brzmiał:
„Wykonawca zobowiązuje się przekazać zamawiającemu karty charakterystyki 
substancji niebezpiecznej w języku polskim w rozumieniu obowiązującego prawa jeśli 
przedmiotem dostawy są takie substancje chemiczne lub mieszaniny. W odniesieniu do 
wykonawców nie mających możliwości przekazania kart charakterystyk w wersji 
papierowej, zamawiający uzna również za spełnienie warunku udostępnienie 
powyższych dokumentów w bibliotece technicznej wykonawcy, do której adres 
wykonawca przekaże osobie wskazanej w umowie w § 9 lub wskazanie adresu strony 
internetowej do samodzielnego pobrania dokumentu.“
Prośbę naszą motywujemy tym, iż producent którego reprezentujemy, udostępnia karty 
charakterystyki produktów niebezpiecznych na swojej stronie internetowej, 7 dni w 
tygodniu /24 h na dobę.
Proces realizacji nie przewiduje przesyłania w/w dokumentacji wraz z dostawą czy też 
tworzenie bibliotek technicznych.

Odpowiedź:
Zamawiający Uniwersytet Warmińsko – Mazurski w Olsztynie informuje, że nie wyraża 
zgody na zmianę §1, ustęp 9 - część 2



                     mgr inż.
                     Bogusław Stec
                         KANCLERZ 

 UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
                             ul. Michała Oczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn
                             tel. (89) 523 37 66, (89) 523 33 44       kanclerz@uwm.edu.pl

 fax (89) 523 43 66                                www.uwm.edu.pl

Pytanie nr 2:
Dotyczy wzoru umowy, §3, ustęp 9 - część 2 
Zamawiający zapisał: 
„Nazewnictwo zastosowane w fakturze, musi być zgodne z nazewnictwem asortymentu 
zastosowanym przez Zamawiającego w SWZ oraz protokołem odbioru.“ 
Wnosimy o usunięcie w/w zapisu. 
System realizacji zamówień który stosujemy nie dopuszcza zmiany opisu produktu. Na 
fakturze umieszczony jest numer katalogowy produktu, który to umożliwia identyfikację 
produktu oraz opis produktu zastosowany przez producenta. Nie mamy możliwości 
zmian opisów produktów na życzenie Zamawiających.

Odpowiedź:
Zamawiający Uniwersytet Warmińsko – Mazurski w Olsztynie informuje, że odmawia 
usunięcia rzeczonego zapisu.

Pytanie nr 3:
Dotyczy wzoru umowy, §4, ustęp 5 oraz §5, ustęp 6 - część 2
Wnosimy o wydłużenie terminu dostarczenia w ramach reklamacji w obu opisanych 
przypadkach z 7 dni roboczych na 25 dni roboczych. Producent odczynników 
wymienionych w postępowaniu deklaruje czas dostawy do 30 dni kalendarzowych. 
Odczynniki te są produkowane i magazynowane poza granicami kraju. 7 dniowy termin 
dostawy w ramach reklamacji uniemożliwia wykonawcy terminową dostawę i naraża na 
stałe ponoszenie kosztów tytułem kar za nieterminowe wykonanie dostawy. Brak zgody 
Zamawiającego na proponowaną zmianę zmusi Wykonawcę do uwględnienia 
dodatkowych kosztów w cenie oferty co podniesie cenę finalną oferty.

Odpowiedź:
Zamawiający Uniwersytet Warmińsko – Mazurski w Olsztynie informuje, że nie wyraża 
zgody na zmianę §4, ustęp 5 oraz §5, ustęp 6 - część 2.

Łączę wyrazy szacunku

   KANCLERZ
mgr inż. Bogusław Stec

   

  (podpisano elektronicznie)

Sprawę prowadzi:

Krzysztof Wiśniewski

Tel. 89 524 52 39

e-mail: krzysztof.wisniewski@uwm.edu.pl

mailto:krzysztof.wisniewski@uwm.edu.pl

		2025-05-08T12:49:15+0000
	Bogusław Stec




